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HER KOMMER ET OVERBLIK OVER,  HVAD VI HAR LAVET OG HVOR
LANGT VI ER NÅET MED DE MÅL OG VISIONER VI HAR SAT I
BYDELSPLANEN.

MÅL MARKERET MED      BETYDER AT VI  ER I  GANG MED ARBEJDET.  MÅL

MARKERET MED      BETYDER AT VI  IKKE ER STARTET PÅ ARBEJDET

ENDNU.

TIL SLUT VIL VI  SPØRGE TIL HVILKE OMRÅDER I  SYNES VI KAL

PRIORITERE OG OM I  HAR ANDRE INPUT TIL OS.

OVERBLIK:

TAK FORDI  I  LÆSER MED!



KULTURARV OG NØRREBROS VÆRDIFULDE
KULTURMILJØER

Lorem ipsum dolor sit
amet,  consectetur

adipiscing el it .  Duis
vulputate nul la at ante
rhoncus,  vel  eff icitur
fel is condimentum.

Proin odio odio.

APRIL

Vision:  Byen mister sin magi hvis al le gamle
byhuse,  industr ibygninger og værksteder r ives
ned - derfor vi l  v i  arbejde for at bevare den

ikoniske bygninger og den kulturarv der er t i lbagepå Nørrebro
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KORTLÆGNING AF KULTURARV, BYGNINGER OSV.

UDBREDE KENDSKAB TIL KULTURARV FX ET KORT

ARBEJDE FOR BEVARENDE LOKALPLANER 

SIKRE TIDLIG DIALOG, NÅR DER ER FORSLAG
OM NEDRIVNING AF BYHUSE

UDVIKLE PRINCIPPER FOR BYUDVIKLING I  BYRUM
MED KULTURARV OG IKONISKE BYGGERIER 

Vi har udarbejdet en lang bruttol iste over bydelens kulturarv og værdifulde kulturmil jøer
med mange input fra bydelen.

Se 2200kulturarv.dk hvor vi  nu arbejder med at udbrede kendskabet t i l  Nørrebros kultur-
arv via et interaktivt kort .  Siden skal  løbende opdateres med f lere steder.

Vi  er bl .a .  lykkedes med at bevare det l i l le hus på Nørrebrogade 33 ( indti l  v idere) .  Vi  har
også arbejdet for at bevare den gamle bygning på Rådmandsgade 60 - og forsøger nu at
sikre den ikoniske gavl  med Continental-ski ltet i  Bregnerødgade og Trekantsgrunden.

Efter mange snakke,  oplever vi  en tættere dialog og mere forståelse for ønsket om at 
bevare fx gamle byhuse - både fra forvaltningen og fra pol it ikernes side.



02 KLIMA -  OG GRØNNE OG 
BLÅ INDSATSER

UDPEGE NYE STEDER,  HVOR DER KAN SKABES
GRØNNE OG BLÅ BYRUM

LERSØ PARKALLÉ-PROJEKTET

REALISERING AF LADEGÅRDS Å-PROJEKTET OG
LYGTE Å-PROJEKTET

Vision:  Vi vi l  arbejde for at bevaring af og
etablering af nye offentl ige grønne og blå områderpå Nørrebro.    

Vi har været i  dialog med Østerbro- og Bispebjerg Lokaludvalg og er nu i  tæt dialog 
med Områdefornyelsen ved Skjolds Plads,  der arbejder på et idéoplæg, som vi  håber 
kan imødekomme nogle af vores visioner for en bedre indretning af Lersø Parkal lé .

Vi  og Mi l jøpunkt Nørrebro har løbende det sidste år forsøgt at sætte fokus på 
Ladegårds Å-projektet og arbejdet for at holde de pol it iske forhandl inger i  gang.   



03 VINGELODDEN

DIALOG MED GRUNDEJERNE,  ØKONOMI-
FORVALTNINGEN OG ØSTERBRO- OG
BISPEBJERG LOKALUDVALG

FORSAT DIALOG MED BORGERNE 

DIALOG MED BR-POLITIKERNE OM OMRÅDET

Vision:  Den kommende udvikl ing af Vingelodden
skal imødekomme borgernes behov og ønsker ,  og
nogle af de faci l i teter vi  mangler i  bydelen skal

indtænkes i  udvikl ingen af Vingeloden    

Vi har det sidste år mødtes løbende og forsøgt at påvirke udvikl ingen af området ud fra
vores visionsoplæg. Før sommerferien deltog vi  i  en præsentation af de tre bud i  
arkitektkonkurrencen og kom med vores lokale indspark t i l  dem.  

Inden sommerferien viste vi  Enhedsl istens Borgerrepræsentationsgruppe rundt i  
området og vi  har planer om at invitere hele Teknik- og Mi l jøudvalget ud senere på året .  

Vi  planlægger en borgerpanelsundersøgelse i  efteråret med udgangspunkt i  v inder-
projektet for at få al le lokale perspektiver med i  projektet .



04 TRAFIKKEN

UNDERSØGE OM DER ER OPBAKNING TIL
TRAFIKØER,  HVORDAN DE KAN INDRETTES OSV.

UDPEGE STEDER,  HVOR DER KAN NEDLÆGGES P-
PLADSER FOR AT FRIGØRE PLADS PÅ OFFENTLIG VEJ

UNDERSØGE, HVOR DER MANGLER CYKELSTIER OG
CYKELPARKERING

ARBEJDE FOR BEVILLING TIL CYKELSTI I  MIMERSGADE

ARBEJDE FOR PROJEKTFORSLAG FOR CYKELSTI I
GULDBERGSGADE

ARBEJDE PÅ AT FORBEDRE CYKELKULTUREN

ARBEJDE FOR METRO ST.  I  STENGADE 

Vision:  Vi mener at den gennemkørende traf ik på
Nørrebro skal mindskes og at bi lerne generelt skal

fylde mindre t i l  fordel for bredere fortove og
cykelst ier samt f lere opholdsmuligheder    

Vi har sammen med Dansk Cykl istforbund sendt en henvendelse t i l  pol it ikerne med bud på
forbedring i ft .  fremkommelighed fx at adski l le hurt igkørende cykl ister og langsommere
kørende cykl ister ,  og at t i l lade at cykle mod ensretningen i  udvalgte gader mm. 

Det har vi  bakket op om og nævnt i  a l le vores høringssvar i ft .  metroudvidelse de sidste år .

Projektforslaget for cykelst i  i  hele Mimersgade er nu pol it isk godkendt og vi  har sat massivt
fokus på behovet t i l  samtl ige budgetforhandl inger den sidste t id sammen med
skolebestyrelsen.  



05 GENTRIFICERING,  ALMENE BOLIGER OG
BYRUM FOR ALLE

SÆTTE UDVIKLINGEN AF NØRREBRO TIL DEBAT

SÆTTE DEBAT I  GANG BLANDT BOLIGFORENINGER
OM ANSVAR IFT.  UDLEJE TIL ERHVERV

HOLDE BYGHERRER OG KOMMUNE FAST PÅ VISION
OM AT DER SKAL VÆRE BOLIGER TIL ALLE

OPARBEJDE TÆTTERE DIALOG MED AFD.-
BESTYRELSERNE I  DET ALMENE 

STARTE UNDERSØGELSE OG DEBAT OM ADGANGEN
TIL NØRREBROS BYRUM

Vision:  Vi ønsker en udvikl ing af Nørrebro i  den

retning nørrebroerne selv ønsker .  Vi  vi l  arbejde

for at beboersammensætningen bl iver ved med at

være mangfoldig i ft .  a lder ,  etnicitet ,  indkomst- og
uddannelsesniveau   

Vi debatterer løbende bydelens udvikl ing på vores Facebook-side,  hvor 25.000 følger med.
Her har vi  bl .a .  diskuteret bol igpriser ,  traf iksanering,  tur isme og mængden af bevi l l inger .  

Vi  peger konsekvent på behovet for almene bol iger og bol iger med bi l l ig husleje i  vores
ti lbagemeldinger i fm. lokalplaner og byggesager.  Det er også en debat vi  løbende rejser på
Facebook.   



06 SKOLELIV

VIDEOPROJEKT MED FOLKESKOLERNE FOR AT
ARBEJDE MED NEGATIVE FORTÆLLINGER 

FORSÆTTE SKOLEBESTYRELSESNETVÆRK 

ARBEJDE MED FOLKESKOLEN SOM DRIVER I
LOKALOMRÅDET FX MED FOLKEKØKKEN, JAZZ I
FRIKVARTERENE OSV.

Vision:  Vi vi l  arbejde for en god og bæredygtig

folkeskole på Nørrebro og at vi  også på Nørrebro

når op på 70% ti ls lutning t i l  den lokale

distr iktsskole.  Og vi  vi l  arbejde for at børn fra

forskel l ige skoler mødes i  fr it idsl ivet samt et

endnu tættere samarbejde ml .  skole ,  foreningsl iv ,
famil ier og fr it idsinst .    

I  2023 f ik vi  produceret 10 f i lm,  én for hver af folkeskolerne i  Nørrebro-Bispebjerg-distr iktet
i  samarbejde med skolerne,  skolebestyrelserne og Bispebjerg Lokaludvalg.  

Vi  har nu etableret et fast skolebestyrelsesnetværk med folkeskolerne på Nørrebro og
Foreningen Brug Folkeskolen,  som vi  mødes med hver ½ år ,  og hvor der er plads t i l  gode
samtaler på tværs af bydelens skoler .

Vi  har dog løbende støttet gode init iat iver på skolerne med vores pul jemidler fx Fr ikvarters
Jazz og et stort samskabt kunstprojekt på Nørrebro Park Skole.



07 DET ER OGSÅ JERES NØRREBRO -
UNGEINDDRAGELSE

OPBAKNING TIL AKTIVITETER TIL 
MÅLGRUPPEN

FACILITERE NETVÆRKSMØDER PÅ TVÆRS AF
CIVILSAMFUND, SOCIALE INDSATSER OG
FRITIDSAKTØRER

ARBEJDE PÅ AT KOMME TÆTTERE PÅ LOKALE
UNGERÅD I  UNGEVÆRKERNE 

ARBEJDE PÅ AT FÅ ET UNGEPERSPEKTIV I  MED
BYUDVIKLINGEN

Vision:  At al le unge på Nørrebro har et
ungdomsliv ,  som de er glade for og mulighed for
at indgå i  et posit iv fæl lesskab i  fr it iden og at

Nørrebro bl iver den bedste bydel for unge i  KBH.    Vi har løbende støttet aktiviteter og init iat iver for unge med vores 
pul jemidler .

Vi  driver på 8.  år et netværk for aktører på børne- og ungeområdet på Ydre Nørrebro,  der
mødes hver 2.  måned.

Dialogen er bl .a .  startet med Klub Guldberg.  Vi  har her i  2024 startet et netværk for
forældreråd- og bestyrelser i  bydelens fr it idsklubber ,  som er i  s in opstartsfase.

Vi  brugte bydelsplansarbejdet t i l  at afprøve forskel l ige formater .  Efterfølgende har vi  haft
dialog med RCYN, NørrebroByggerne,  Nørrebro Gymnasium og Det Fr ie Gymnasium om
hvordan vi  kan ungeinddrage løbende. Vi  er ikke endt på et fast format endnu,  men har dog
startet et fast for løb med RCYNs Youth Lab om lokaldemokrati  og indflydelse.



08 IDRÆTSLIVET

TÆNKE KREATIVT FOR AT FINDE MERE KAPACITET -
BÅDE INDENDØRS OG UDENDØRS

ARBEJDE FOR AT MATRIKLEN BALDERSGADE 10
BLIVER FORENINGSBASE FOR GLOBAL KIDZ

ARBEJDE FOR AT DER KOMMER EN IDRÆTSFACILITET
PÅ VINGELODDEN

UNDERSTØTTE NETVÆRK MELLEM IDRÆTS-
FORENINGERNE MED FX IDRÆTSSTORMØDER

ARBEJDE FOR MERE SAMARBEJDE MELLEM
FORENINGSLIV OG KOMMUNALE FORVALTNINGER OG
INSTITUTIONER 

Vision:  At f lere børn og unge bl iver
foreningsaktive og at der bl iver skabt l ige

muligheder for at deltage i  foreningsl ivet .  Og at vi
ved at tænke kreativt kan f inde f lere m2 t i l  både

indendørs og udendørs foreningsaktivitet .      

Det har vi  arbejdet intensivt på både med dialog med pol it ikere,  borgmester ,  forvaltning og
Københavns Ejendomme. Vi  har været ude og se lokalerne med Global  Kidz.  Næste skridt er
at danseforeningen skal  sende en ansøgning t i l  Kultur- og Fr it idsudvalget ,  men de overvejer
stadig om det er det helt  rette sted.  

Vi  har opstartet Nørrebro Idrætssamråd,  som mødtes 1 .  gang i  maj 2024. Det er planen at
mødes igen i  oktober måned.

Vi  har løbende budt ind med en indendørs idrætsfaci l itet på Vingelodden i  hele processen,
og der arbejdes nu med en idrætshal  i  projekteringen.

Vi  er begyndt på en proces med at forbedre bydelens basketfaci l iteter og støtte
Stevnsgade Basketbal l  i  at få etableret en (midlert idig) 3x3 basketbane et sted i  bydelen.  



09 KUNST OG KULTUR PÅ
NØRREBRO

KORTLÆGNING AF NØRREBROS KULTURAKTØRER.

UNDERSTØTTE KULTURNETVÆRK FX VED
KULTURPOLITISKE STORMØDER, KULTURNETVÆRK OSV.

SÆTTE POLITISK FOKUS PÅ BEHOVET FOR EN KUNST-
OG KULTURSTRATEGI FOR KØBENHAVN, OG ARBEJDE
PÅ EN STRATEGI FOR KUNSTEN OG KULTURENS
ROLLE PÅ NØRREBRO  

FÅ ET LYSVÆRK PÅ NØRREBRO MED TIL COPENHAGEN
LIGHT FESTIVAL

ARBEJDE FOR, AT DER BRUGES KUNSTNERISKE
METODER I  BYUDVIKLINGEN

Vision:  Et forsat stærkt og mangfoldigt kultur l iv i
bydelen - og at der kommer en laves en ambit iøs
kultur- og kunststrategi for Nørrebro og for KBH

samt at rammerne for de lokale kulturhuse
udvikles med mere bemanding og mere økonomi.

Vi er i  gang med at planlægge en pol it isk debatsalon om kunst i  oktober måned.

Vi  havde et lysværk med på festivalen i  2024 på Nørrebros Runddel f inansieret af os.  I  år  har
vi  opstartet et samarbejde med de to områdefornyelser ,  og arbejder frem mod en tr i logi
bestående af tre lysværker på Nørrebro t i l  næste års festival  i  februar 2025. 

Det er pol it isk besluttet at der skal  laves en kunststrategi  for København,  men arbejdet er
ikke startet op.  Vi  er i  dialog med projektlederen og afventer ,  hvordan processen bl iver .  



10 ERHVERVSLIVET 

UNDERSTØTTE NETVÆRK MELLEM 
HANDELSGADERNE 

LAVE EN BORGERPANELSUNDERSØGELSE OM 
NØRREBROERNES KØBEADFÆRD OG DEN FYSISKE
HANDELSOPLEVELSE

LAVE EN KAMPAGNE MED FOKUS PÅ DET FYSISKE
HANDELSLIV

UNDERSØGE POTENTIALET VED MERE SAMARBEJDE ML.
HANDELSLIV,  UDDANNELSER OG BOLIGFORENINGER

INSPIRERE TIL POP-UPS I  TOMME ERHVERVSLOKALER

MOTIVERE SKOLER,  BOLIGFORENINGER,
IDRÆTSFORENINGER OG ANDRE TIL AT HANDLE MERE
LOKALT 

Vision:  Et levende og mangfoldigt handelsl iv på
Nørrebro.  Nye samarbejder mel lem

erhvervsdrivende, bol igforeninger oguddannelsessteder.
Vi driver et netværk mel lem handelsgaderne,  som mødes hver ½ år og videndeler .  

Den undersøgelse gennemførte vi  i  januar 2024 og i  a lt  1 .309 borgere svarede på den.

Vi  har indsamlet 25.000 kr .  fra erhvervsl ivet og selv afsat yderl igere 25.000 kr .  Vi  har holdt 1 .
møde i  den nye kampagneplanlægningsgruppe - og arbejder med et open cal l  rettet mod fx
studerende på Kreativ Kommunikation på DJMX.  



11 SOCIAL BÆREDYGTIGHED

ARBEJDE FOR NETVÆRK MELLEM 
SOCIALE AKTØRER

MØDES MED SOCIALE VICEVÆRTER OG ANDRE SOCIALE
AKTØRER

ARBEJDE FOR AT UDBREDE KENDSKABET TIL DET
SOCIALE FRIKORT

SÆTTE FOKUS PÅ INDSATSER,  DER KAN HJÆLPE MED
REALKOMPETENCEUDVIKLING OG -VURDERING 

ARBEJDE FOR FLERE LOMMEPENGEJOBS OG FRITIDSJOBS

UNDERSØGE OM MAN KAN LAVE LOKALE KURSER/
FORLØB FOR IVÆRKSÆTTERE SAMMEN MED
FORVALTNINGEN M.FL.

Vision:  At Nørrebro bl iver socialt  bæredygtigt - vi
vi l  udarbejde en Nørrebro-model for socialbæredygtighed. 

I  2024 har vi  afholdt foreløbigt ét netværksmøde og planlægger endnu et i  efteråret .

Vi  arbejder l ige nu på en videokampagne sammen med Enheden for Socialt  fr ikort KBH, der
skal  vise Nørrebro-virksomheder frem, der har fr i jobbere ansat .  Vi  forventer ,  at den er
færdig i  oktober og formålet er ,  at inspirere f lere lokale virksomheder t i l  at bruge fr i jobbere.

Der er l ige nu et arbejde i  gang i  Haraldsgade-kvarteret ,  som vi  følger tæt med fokus på at
skabe f lere fr it idsjobs i  kvarteret .   



11 SOCIAL BÆREDYGTIGHED

BAKKE OP OM MULIG LOKAL KORTLÆGNING AF
RACISME OG DISKRIMINATION PÅ NØRREBRO 

SÆTTE FOKUS PÅ DISKRIMINATION I  NATTELIVET OG I
FHT.  ETNISK PROFILERING IFT,  VISITATIONSZONER

UNDERSTØTTE BOBLBERG OG FACEBOOKGRUPPER
IFT.  ENSOMHED

BAKKE OP OM EN LOKAL NØRREBRO MARCH MOD
ENSOMHED 

UNDERSØGE POTENTIALER VED LOKALE NABONETVÆRK 

UNDERSTØTTE IGANGVÆRENDE INITIATIVER TIL AT
AFHJÆLPE ENSOMHED  

U juni  2024 afvik lede vi  “Nørrebro går sammen - mod ensomhed” sammen med f lere af de
lokale aktører der arbejder med indsatser mod ensomhed.

Vi  støtter løbende arrangementer og aktiviteter ,  der afhjælper ensomhed med vores
pul jemidler .



12 TRYGHED 

STYRKE LOKALE NETVÆRK VED AT MØDES MED
FORSKELLIGE AKTØRER

UNDERSTØTTE AT DER KOMMER LIV I  BYRUMMET VED AT
ÅBNE FÆLLESRUM OP UD MOD GADEN

ARBEJDE FOR ET SAMLET TRYGHEDSFORUM FOR
NØRREBRO

FOKUS PÅ HVAD DER KAN GØRES FOR AT ALLE UNGE
HAR POSITIVE FÆLLESSKABER AT INDGÅ I

ARBEJDE MED EN KEND-DIN-NABO-KAMPAGNE

BAKKE OP OM LEGALISERING AF HASH

ARBEJDE FOR AT DER IKKE BLIVER KØRT FOR STÆRKT OG
AT DER ER UDSYN I  GADERNE

Vision:  At utrygheden på Nørrebro ikke stiger .  

Det gør vi  løbende i  medierne og på vores Facebook-side.

Det har vi  budt ind med ti l  f lere af budgetforhandl ingerne de sidste år .

I  2023 og 2024 har vi  deltaget i  f lere møder og workshops om det eksisterende fr it idsti lbud på
Indre Nørrebro - med både fr it idsaktører ,  borgere,  pol ikere og Børne- og Ungdomsforvaltningen.
Der bl iver arbejdet på løsningsforslag som vi  har fået lov t i l  at kommentere på i  efteråret .



INPUT FRA JER!  -  VORES
BAGGRUNDSGRUPPE

SPØRGSMÅL 1

Hvilke temaer i
Bydelsplanen skal

vi prioritere?

SPØRGSMÅL 2

SPØRGSMÅL 3

Hvad gør vi godt -
og hvad kan vi

udvikle på?

Har du input til det
videre arbejde med

at realisere
Bydelsplanen?


